

## Bosotá D.C., enero de 2015

Nº 156

## Consejo Superior - Boletín Informativo

## Durante la sesión ordinaria del Consejo Superior, celebrada en enero 22 de 2015 fueron atendidos, entre otros, los siguientes temas:

- 1. Los Consejeros aprobaron, entre otros, los siguientes Acuerdos:
- ✓ Por el cual se ajusta el Acuerdo No. 053 de diciembre 18 de 2014 mediante el cual se ajustó la estructura de cargos y salarios de la Universidad EAN, a partir del 1º de enero de 2015.
- ✓ Por el cual modifica el Artículo 2.° del Acuerdo No. 054 de diciembre 18 de 2014, mediante el cual la Universidad EAN adoptó las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF.
- **2.** El Dr. Rubén Darío Gómez presentó sus consideraciones Institucionales sobre Inspección y Vigilancia, en el entorno de la expedición de la Ley 1740 de 2014.
- 3. Se aprobó el calendario de sesiones ordinarias del Consejo Superior, vigencia 2015.
- **4.** Se recibieron los informes sobre el seguimiento y cumplimiento de las acciones encomendadas en las actas Nos. 012, 013, 014, 015 y 016 de 2014, presentados por el Rector y el Secretario del Consejo Superior.

Ana Lucía Gutiérrez López Secretario del Consejo Superior Bogotá D.C., enero de 2015